
【重要】 

キッス調理技術専門学校学園祭、たべもの展における  

新型コロナウイルス感染症への安全対策 
 
平素は格別のご愛顧を賜り、誠に有り難うございます。この度の新型コロナウイルス感染症拡大につきましては、

皆さまのご心労はいかばかりかとお察し申し上げます。 
キッス調理技術専門学校では、生徒ならびに職員の健康と安全を第一に考え、また、香川県にお住まいの皆さま

にも安心していただけますよう、以下の対策を行っております。 
ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解ならびにご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

大きな変更と取り組み 
1.学園職員と実施生徒の PCR 検査の実施 
学園祭 2 日前に PCR 検査を行います。また昨年度より当学園では、毎日の検温と消毒マスク着用、アンケー

トを実施し、健康管理に最大限留意しております。 
 
2.入校者の規制と分散 
入校者は基本的に在校生の保護者の方に限らせていただく予定です。また保護者の方々には事前に来場時間と

来場人数を予約していただき 3 密を避けます。 
 
3.イートインの食事提供の自粛 
例年好評をいただいておりました、学園祭における学校内での食事提供は、感染防止の観点から中止させてい

ただきます。 
 
4.バザー会場の完全屋外実施 
感染拡大防止の為、入校者を減少させる狙いから、今年はバザー会場を屋外に設置いたします。お客さまには

大変ご不便をおかけいたしますが、ご協力お願いいたします。 
 
5.実施生徒の分散 
例年は全校生徒が終日実施参加する形でしたが、今年は参加生徒を何グループかに分けて、校内の 3 密を避け

ます。 
 
 

当日の取り組み 
1.検温とアンケートの実施 
 学園入口にて検温機を設置し、検温を実施します。 
 37.3℃以上の発熱をされている保護者様、また、アンケートにて体調不良の保護者様は入校をお断りさせて 

頂きます。 



 
2.アルコール消毒液の増設 
 学園入口に消毒マットの設置、展示会場、教室、化粧室、に消毒液を増設し、保護者様がよりご利用頂きやす

い安全・安心な環境整備に努めます。ご協力をお願いいたします。 
 
3.定期消毒の強化 
 ドアノブ、扉、階段の手すり、化粧室の扉等、保護者さまが触れる機会の多い箇所のアルコール消毒を、30 分

ごとに実施します。 
 
4.学校職員、実施生徒のマスクの着用 
 保護者様の健康と安全ならびに公衆衛生を考慮し、接客時にマスクを着用しております。また、必要に応じて

接客時にフェイスガードを着用しております。 
 
5.来校者に不織布マスクを提供 
来校者には不織布マスクをするとともに、新しいマスクに交換していただきます。 

 
6.アクリル板の設置 
飛沫感染防止を目的として、学園入口カウンター、バザー会計場所にアクリル板を設置していたします。 


